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■є рибгпшмтво відноситься до сеоіі Андрій Ладаячук 
партій, * НОВА ЧУДОВА ДРАМА! 

ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ В КАНАДІ!
ДО Такої. Ve* КиПНЧ

бороню* І боронить інтерес* ро- Стефаи Ількі*
бттиииткл і Т. л. Дійсно робтін-
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Р Рудсйчук. 

секретар.

Раю* 
А. Бога*.І 'Уер Голосу”. skiВ ПАМЯТЬ ІКМЯГШ БОРЦІВ. та кагть конасрт-штінгу *е до котрої воєннен належати кожнийі ось

• так негшжкі саосіб кему. ретвореласа а бурлиенД протест про робітник і робтошк Віє впороло
устрій в Ра-борвВ, вÎ-.M лсржл

ькях Республіках, п пролетарі- ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО­
БІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

------------ві дограє

негідники а *Укр. Голосу" І Мель-
ука. Шеремету і Пепкл та діду ET [Членськії респіблжВ середу, II лястонала. відбувса в ріеіуве ствердила, ню П брат був ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ,Укр Роб Дшн в Явні вир знає вро ne і йото 

до дому s Укра-
свого sums І вк він ду-

т*™ ** лист».-ниви » він же скоро зиоиастьсв екононічно. 
мтжеськкД Також гарачо закликав робітників.Після реферату листе

дарми і мали судити, то вона і роди- Гхор курсантів і відспівав "Впині Ре- .щоб касово вступали s робітничі ор- 
чан* вчила до українських адвокате волюцкнаер
в Колонні і вроенла, «об їдали до ре, вливши на увагу, що на в лише писн і підтрниували їж, Зсадав та-
Чортнона боронити Степана і Петре, дві в робі Відтак міжеськмі дор з каж, що нісжць листопад е прнсвяче- нщш делегата 4 такт, що вивідували
але иі один український адвокат не Драмсюжгурткж при Укр Роб. Домі ний дав збиранні пресового фонду форд Ситі і знають дещо про тамо-
дотін їдати. Відпекувались тин, що відспівав Ііронетей", в післа Hero до і передплат дав української робпии-щн, положенні та цю справу розбе- 

боеле- му-жесьжото дору прилучилися жіяо- ЧОЇ преси в Нападі 1 ЩО КОЖНИЙ СВІ- : руть Що-Ж до того що Ви пишете
чі голоси і иішании дорон виконали домий робтіик і робітниці повинні шо дописувач з Форд Ситі иеправидь-
Мраоор червоний нае на сонці і доложнти всіх старань і посвіти, щоб'
Інтернаціонал

і ми. Коли ід спіймали польські жлм- К. U, Форд Curt От. — Ми уважа­
ли за найкраще передати Ваш допис 
на конференцію У.С. К.І1К., де крім 
делегата з Вашої місцевості, булл І

Мсиьличука і Петра Шеремепд Не

В СУБОТУ, 21. ЛИСТОПАДА, 1925 Р.
В ЯР. РОБІТНИЧІМ ДВІ У ВІННІПЕГУ

янллтчть, то був бу. Д*иь. ве- 
ОМ У Яр Роб. Лону буЯМ SBBOS- 

Віїїувівся піднятий святочний

Відспівав досить доб- гамізадії, щоб читали робітничі часо-

яастрМ Коди піднеслася куртина, не

Шлл catena булл
В глибині сцени, 

tai великої пятмкутмьої пал, висі» 
образ Медьмичукя * Шереметм На

М» не ішфосп, в вереї не ПРЕКРАСНУ ДРАМУ НА 4. ДП Д. АПЗМАНА, В ПЕРЕ­
КЛАДІ М. ІРЧАНА

на ся. або не хотіли зробити собі воро-
іхтж. Зі ожив­ив серед ПОЛЬСЬКОЇ 

ся поїхати тільки Жид ЖР- Пордес 
Коли вернув ж суду ией адвокат, то
сказав, шо до цего часу він не знав,

но представив в “У.Р.В." положення, 
а головно про той нещасний пресо­
вий фонд, що свого часу там збира­
ли і одиниці його забрали та не ви-

допомогти своїй пресі.
Опісія сліду вали кінцеві точки про- Терновий Кушсцені видніла верша група мандолі- На цему концерт-мггінг закінчено 

Не третій раз українське робітни- грами, а закінчено концерт-свято від- 
цтво в Вінніпегу шанувало память співанням “Інтернаціоналу" 
цих революціонерів, але цим разом

нової оржестри в червоних ffjHOCîpo-
ял В салі завалувала тиша, наче ця що таке комунізм, але коли побачив 

як трималися і творили на суді Мелім 
инчуж і Шеренета, як вони вмірали, 
він зрозумів суть комунізму. Не­
правдою також е, шо вони сповіда­
лися Аина Мелвничук ходила зі сво­
їм батьком до попа Гуичака, якого

слали на призначену ціль, то про цю 
справу вже багато писалося. Ми все 
пропонували і тепер пропонуємо всім 
організаціям вибрати свого дописува­
ча на зборах, що писав 6м до газети 
про робітничі справи своєї міс це по­
сти V за свою писанину відповідав би 
перед організацією. Тоді не було-б 
отої непотрібної полеміки Газета не 
може служити для полеміки двох то­
варишів між собою з одної місцево-

тисячма громада людей дух затаїла. 
Серед ті тиші тихо й меаьодійио 
розлились звуки "Похоронною Мар­
шу”.
сутні встали

Робкор
цілком Відмінніше, чим попередніми 
роками. Сегорічне свято цожна на­
звати протестом проти брехонь люд­
ців з петлюрівського табору на цих 
славних революціонерів. Цікаво, що1 

посилала польська влада до засудже- “Укр. Голос" передчуваючи цс. ви­
ник!; але Гунчак не хотів навіть гово- ступив 11 
рити з сестрою і батьком покійного статтею 
Мельиичука. Він замахав на них ру­
ками. говорячи “То комуністи... ко- му пашквілі редактор “Укр. Голосу" 

куємо їх памягь і українські трудо- мумістні" Правдою с. що Степан згадує, що Ірчан і його товариші Від­
ні маси будуть шанувати їх память вміраючи, співав “інтер- повідають Лешишинові не тільки в «чнлчйнп u ия миють
вічно, бо ці революціонери свідомо дджіїуїмж і-- ие Сівеодили і ььіьські ад-'газеті але й на концептах В дійсно- І зазначено, що я на мил ость
пішли на смеоть за ппаиюючий наоод ' t ст1еРжи” львівські ад газеті, але я на концертах. » дійсно бтл взиваю робітничу організацію
пішли на смерть за працюючий народ во^ти Баран і Старосольський. сти до 11. листопада ні на одному
.іахідної України, вони започаткува- д шо патріотична львівська 'ХГвобо- концерті в Укр. Роб. Домі ніхто ані 
ли ту боротьбу, яку їх послідовники лл~' на Пу по клику еться д. Лещи- словом не згадував про брехні Ле- 
довежуть до подібного кінця шин. описуючи смерть Мельиичука. щишина і “Укр. Голосу", взагалі цеї

I тройської боротьби цих героїв не сконфіскувала те, де говорн.іося, що теми ніхто не порушував аж до 11. 
заплвмлять ніякі чорносотенні неї ід- çTenaH співав "Інтернаціонал", то це листопада. Але редакторові "Укр. 
нижи- Народ споєні тисовою свіжо- j зрозуміло, вона є того самого Голосу", як видно, не спалося спокій-
мктю, своїм чуттям відчуває за 110,01поля ягода, що й “Укр. Голос". Т-ка но після його негідного вчинку і йо- 
і як вмерли ці борці, а до того ПР° І Мельиичук сама писала спростовання му верзлося, що на всіх концертах 
їх боротьбу свідчать документи. !до "Свободи", але та газета й спро- в Укр. Роб. Домі тільки те й гово- 

Шсля промови т Поповича мвяло- 'гтп,||Я|| ие помістила. Дуже схви- рять, що про його хуліганські висту- 
лімова орхестра відоірала Інтернаці- дьоваиаі т-ка Мельиичук сказала, шо пи. Тому він ще за пару днів до кон- 
онал" і “Каршавянку". а мішаний хор 
відспівав стрілецьку пісню “Ой та за­
журились стрільці червонії".

Відтак сталася велика несподіванка.
Toe. Попович проголосив, шо тому 
день назад несподівано загостила До 
Вінніпегу т-ка Аина Мельиичук. рід­
на сестра Степана Мельиичука.. При 
цих словах саля загреміла від опле­
сків. Коди стихли оплески, т./Поцо- 

Sv* вич сказав, що Аина Мельиичук до­
ступить з коротенькою промовою і 
під бурливі оплески присутніх, т. По­
пович вивів на сцену т-ку Мельиичук 
і представив присутнім. Т-ка А Медь- 
иичук була дуже схвильована і коди 
втихли оплески, вона якусь хвилину 
не могла говорити. На вступі зазна­
чила, що її перший раз доводиться 
бачити таке величаве вшанування па­
няти погибших героїв, бо в Галичи­
ні. віжки вона тільки недавно при­
їхала, не вільно щось подібного 
робити, там польська шляхта не 
позводає ні на мпінгах. ні в пресі 
згадати добрим словом розстріляних 
революціонерів. Взагалі там стра­
шні утиски і переслідування Україн­
ців і всего українського. її, як сестру 
Степана, дуже вразили виступи яко-

ПІДРОБЛЕНИЙ ЛИСТ.При пцші яс івуках, всі при-
вислухал* цілу пісню

Торонто, Онт.стояв*
Обовязком кожного робітник І кожної робітниці поба­
чити цю прекрасну драму, яка перший раз появляється 
на українській мові. Представлена в ній незвичайно вір­
но тяжка боротьба працюючих, шо 1905 року повстали 
проти тиранії російського царя. Вкінці це повстання 
було затоплене в морі робітничої кровн, але дух воді не 
загинув. Стративши найкращих синів, працююча кляса 

в 1917 році знову повстала і таки перемогла 
царську тиранію.

Товариші й товаришки! Не пропустіть нагоди, щоб по­
бачити цю драму. Познайомтеся з тяжкою, нерівною 
боротьбою працюючих за своє визволення. Драма 
“Терновий Кущ" має в собі дуже цінні думки І ви по­

винні почути їх.

ДРАМГУРТОК РОБИТЬ СТАРАННЯ, 1ДОБ ДРАМА ВИ­
ПАЛА ЯКНАЙКРАЩЕ. УЧАСТЬ БЕРЕ ПОВЕРХ 50 ЛЮ­
ДЕЙ, А РОЛІ ОБСАДЖЕНІ НАШИМИ НАЙКРАЩИМИ 
СИЛАМИ. ПРИХОДІТЬ ВСІ І КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАЙО­

МИХ, А НЕ ПОЖАЛУЄТЕ.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.
ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ. 

Радимо тикети набувати завчасу: щодня в буфеті Укр. 
Роб. Дому, а вечерями 1 в день представлення при касі.

ІІІсж* псі О ВИСТУПИ* т. Поло»** і у
вступному скопі представ** хто бух* 
Меншії) в. Ше ренета, Цепно і ціла 
дванадцятій, ак вони і за що боро- 

За це ми нині ша-

Я тільки що довідався про фалши- 
листопада хуліганською BMg JHKTf який ніби то я писав до ро- 

проти погибших героїв і про- 6ітничої організації в Лондоні, Онт. 
ти т. Ірчана. .Між иншим в тому сво- і в якім рекомевдував якогось Савчу- 

ка як старок pae nor о "кваліфіковано­
го", як він себе називає, уч<теаія. В

іися та вмерли
сти.

Спростованна. — В минулому чисті 
в поквітованню пресового фонду з 
забави в т. Петрушки зайшла сідую- 
ча помилка: Пропущено імя т. Хабін- 
ця і його дружини, які жертвували 
$1.00, а додано безпотрібно 50 ц. до 
датки т. Пастуха, що на цьому місці 
спростовується.

піддержати цего добродія "фінансо­
во", як він сам виоовився. Одночасно 
пишеться там, що його, Савчука, ви­
слала організація з Торонто на поса­
ду учиїеля до Лондону. Дивно лише, 
що нема там організаційної печатки 
і відповідного підпису, лише підстав­
лене КИМСЬ моє імя.

На цім місці перестерігаю всі робіт­
ничі організації мати зносини з цею 
підозрілою особою. Заявляю також, 
що лист до лондонської організації 
а моїм Зменем підроблений. Цего пан­
ка я ніколи не знав настільки, щоб 
про него взагалі щобудь писав не то 
щоб рекомендував як кваліфіковано­
го вчителя. Бачив його один раз в 
Отаві, де він дізнався про моє імя

ОПОВІСТКИ.
жалує, що її * тут приходитвея опро- церту 11. листопада почав писати про 
кидати чорні брехні, кинені на її бра- те, чого ще не було. Як каже посло- 
та І його товаришів людьми, що як виця, знає собака, чиє мясо з'їла і що 
видно, не маніть нічого до страти і буде за него бита, тому заздалегідь

УВАГА! ТРАНСКОНА!УВАГА!
Старанням відділу Робітни­

чого Запомогового Товариства 
в Трансконі, відбудеться в су­
боту, 21. листопада 1925 р., в 
салі Українського Робітничого 
Дому в Трансконі

ВЕЛИКА ЗАБАВА З МУЗИ­
КОЮ І ТАНЦЯМИ.

Товариші і товаришки! Ця 
забава устроюеться в користь 
нашої преси і тому ми повинні 
прибути на неї обовязково.

Вступ на забаву лише 25 ц.
Добірна музика.
Початок в годині 8-ій вече-

не дорожать своєю власної) честю крутить хвостом.
та совістю, ні честю тих, що життя
своє віддали ха визвіл свого наролу —

Дяде.
,,т, і про те, що я знаю одного товариша 

в Лондоні, якого імени, ні адреси со­
бі непригадую. Отже він цс викори­
став та невдачно, бо зразу піймався.

Будо-би добре, щоби товариші з 
других організацій одади більше ін- 
формацій про цего панка, бо я не ві­
рю, що це його перша махінація.

Я. Манчурак.

святкування осьмої річни­
ці ЖОВТНЕВОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.Після цего слідував реферат т. М. 

Ірчана "Правдою проти брехні". Рефе 
рат був досить довгий і захоплюючий* 
Присутні почули баї ато такого, яко-

Тіммінс, От.

Старанням відділів Комуністичної 
яльність і смерть цих славних героїв ' Партії Канади, відсвятковано 7. ли- 
украінського трудового народу. Годі стопада в фінляндській салі в Тіммінс 
в цій рецензії переповісти реферат осьму річницю жовтневої революції 
т. Ірчана. Хто читає відповідь т. 1р- ' в Росії. Свято відкрив голова т. Мек- 
чана Лешишинові і “Укр. ГолосовГ, .'Іжінес і пояснив його значіння і ціль.

СТАРШИЙ ВІДДІЛ СУРМ І І. ГРУПА МАНДОЛІНОВОІ 
ОРХЕСТРИ ПРИ У.Р.Д. В ВІННІПЕГУго вони ще не чули про життя, ді-

Торонто, 7. листопада.
Замітка редакції. — Редакція "У.Р. 

В." і Ц.В.К. ТУРФДім завжди прига­
дує секретарям всіх наших організа­
цій, шоб на всіх урядових організа­
ційних листах, без рЬкниці, куди-б во- 

-ни не посилалися, була прибита пе­
чатка відділу. Ті-ж листи, що не ма­
ють на собі печатки відділу, не мож­
на уважати за листи органіхації.

у с т р О ю Є

В НЕДІЛЮ, 22. ЛИСТОПАДА 1925 Р,що друкується в “У.Р.В.", той може Відтак орхестра відограла “Інтерна- 
бути познайомлений з рефератом. Тов. ціонал", який присутні вислухали ето- 
ірчаи не воював фразами, але гово- ячи. Після цего голова сказав кілька 
рив на основі історичних документів, слів про смерть військового комісаре 
читав листи Мельиичука й Шереме- М. В. Фрунзе і на знак вшановання 
ти до родичів та до товаришів, на- його памяти всі присутні встали з 
водив голоси преси та адвокатів, що місць. Далі слідували концертові точ- 
6оронили цих славних повстанців. ; ки, виступали хори дорослих і дітей. 
Иублика часто переривала реферат т В українській >юві промовляв т. Гна- 
їрчана гучними оплесками. Одним тюк, який сказав, що здобутки жов- 

„є**■*■■■*****^^_ ітневої революції е здобутками працю-
' ючих мас цілого світа. Але поруч із 
здобутками, бувають і втрати і тепер 
саме трудові маси Радянських Респу­
блік, а з ними й працюючі цілого сві-

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
ром. '

Приходіть тромадно! Гірихо- 
діть всі! ВЕЛИЧАВИЙ

Комітет.

КОНЦЕРТТОВАРИСЬКА ЗАБАВА.
УВАГА, ВЕГРЕВИЛ І ОКОЛИЦЯ!Д! Пес, Мам.

Старанням відділу Жіночої Секції 
відбулася в Укр. Роб. Домі в Ді Пес 
спільна товариська вечера. Зібрали­
ся члени й членкині та засіли разом 
за стіл, де вже були поставлені ріжні 

Т-ка Аина Мель-

Товариші фермері і робітни­
ки! В місяці листопаді ц. р. 
минає три роки, як польська 
шляхта розстріляла в місті 
Чорткові, в Галичині, найкра­
щих синів галицького трудово-

ТЕАТРАЛЬНО-КОНЦЕРТОВА ПРОГРАМА НА ЛИСТОПАД 
ДРАМСПІВГУРТКА В ЕДМОНТОНІ.

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРЛ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР ВІДДІЛУ СУРМ, МАНДОЛІНОВА ОРХЕ­

СТРА І СОЛІСТИ.
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

та втратили свого червоного полко­
водця Фрунзе. Промовець росповів 
про кит й боротьбу Фрунзе. Далі старокраеві страви 
вказав, як буржуазна преса цілий час НИЧУ* на початку завивала присутніх 
після революції писала, що завтра ра- "шанувати память розстріляних поль- j дарода Степана Мельиичука

ською шляхтою три роки тому борців- 
Радян- Революціонерів — Мельиичука і Ше- 

ремети повстанням з місць та виспі­
ванням "Інтернаціоналу ". нн віддали своє молоде життя

Після вечері забрав слово т. Юзик, ;,а визвіл наших братів і сестер
з ярма польської шляхти. І за 
це від нас належиться їм вели­
ка пошана. На їх примірі бо­
ротьби за визвіл поневолених

Листопадовий комітет допомоги робітничо-фармерській 
пресі в місяці листопаді, шо складається з робітничих 
організацій при Укр. Роб. Домі в Едмонтоні, виготовив 

на місяць листопад таку програму:

В суботу, 21. аистопада, в годині 8.30 вечером Драм­
гурток відограе дуже гарну І повчаючу драму Д. Айзма- 
на а перекладі т. Ірчана п. н. “ТЕРНОВИЙ КУЩ".

В неділю, 22. листопада, а годині 8.30 вечером відбу­
деться МУЗИКАЛЬНО-ВОКАЛЬНИЙ КОНЦЕРТ.

В неділю, 29. листопада, в годині ЗЛО вечером на за­
кінчення листопадової кампанії відбудеться ВЕЛИЧА­
ВИЙ КОНЦЕРТ.

Робітники й робітниці Едмонтону й околиці! Ми 
кличемо вас прийти на ці підприємства громадко І тим 
самим скористати з прекрасних вистав та допомогти сво-

дянський уряд буде повалений, а сьо- і Петра Шеремету! Ви знаєте 
вже- за кого вони згинули! Во-годин й та преса замовкла, 

ський Союз кріпне й розвивається. 
Буржуазна преса пророкувала, що зі
смертю Леніна, впаде радянський у- 

I на цему попеклася
НА ПРОДАЖ готельРОДИНА ЩІТКАРІВ В ФОРД 

СИЛ, ОНТ.
Повідомляється робітників і 

робітниць в Форд Ситі, Онт. і 
околиці, що драматично-співа­
цький гурток при відділі 
ТУРФДім в Форд Ситі відо­
грае дня 21-го листопада ц. р. 
пречудову драму з під пера М. 
Ірчана п. н.:

РОДИНА ЩІТКАРІВ.
Початок в годині 8. вечером. 

Ціни тикетів 50 ц. включно з 
воєнною таксою, для дітей по­
вите 12 літ 25 цт.

в Редватер, 
Алта. Бизнес добрий. Населення в ційНині пра- спшн>в тих» шо не стоять ще в орга­

нізації, а яких нашим обовязком е
ряд.
цюючі маси цілого світа клонять свої 
голови перед борцями, що встанови­
ли першу на землі робітничо-селян-

місцевости по більїцій части україн­
ське. Ціна $4,200.00. Готівкою візьму 
$2.500.00 а решта на догідні сплати. 
ГІо блищі інформації пишіть на адре-

приєднати. Відтак слово забрала т-ка 
Мельиичук, яка того вечера була на­
шим дорогим гостем і росказала про 
життя й недолю робітників й селян 
під пятою польської шляхти.

ську державу, яку ми повинні поши­
рити по цілому світі А для цего ми 
повинні в цей великий день в ступа-

ряди Комуністичної Пар- [«сказала, як польські жандарми зну­
щаються над політичними вязнямн і

МИ ПОВИННІ ВЧИТИСЯ 1 вчити 
своїх дітей.

Організовані робітники в Веґ 
ревил, шоб гідно вшанувати па- 
мять цих борців в третю річни­
цю їх смерте, рішили відогра- 
тн в четвер 26. листопада в До- 
біне театрі в Веґревнл славну 
драму т. М. Ірчана п. н.:

су:Вона М. Sohkowivh,
(139) Red water, Alta.ти масово в

тії Канади, бо це одинока робітнича 
організація, що веде робітництво й скінчила своцо промову окликом в

честь організованого жіноцтва цілого

По цему т. Огородник сказав, шо 
нашим обовязком є поспішити своїми 
жертвами на допомогу політичним 
вязням в Сх. Галичині.

Відтак т-ка Гоголюк пішла між то- 
зібрала на політичних вяз- 

На цему місци жіночий

ї
ПОШУКУЮ свого брата Костя 

Клима, родом з Копичииець,
Гусятии, Галичина. Він перебував в 
минулому році в Кенмор, Алта., де 
працював в вуглевій майні. Я е його 
брат Гнат і зараз перебуваю в свого 
вуйка Василя Клима в Ґімлі. Хто знає 
йою адресу, або він сам, хай повідо­
мить мене листовно на адресу:

Waeyl Klym, 
tiimli, Man.

селянство до повалення капіталістич­
ної системи, а для встановлення ди­
ктатури працюючих.

Другим промовляв Фінляндець в 
своїй рідній мові Відтак фінлянд­
ський робітник виголосив декляма- 
цію, а на сцені в той час було пред­
ставлено живий образ. На закінчен-

пов.

пресі
В виконанню листопадової кампанії на допомогу сво 

їй пресі беруть участь такі робітничі організації в Ед­
монтоні: У.С К.П.К., ТУРФДім, РЗ.Т. І діточа орхестра. 
Режісером т. L Стовман, а дирігентом т. Д. Вихрестов.

їй

“ДВАНАЩЯЇЬ”варишів і 
нів $16.75.нн всі присутні встали і відспівали 

“Інтернаціонал".
написану в честь боротьби і 

Після вечері вібумся то- смерти трьох героїв: Мельничу- 
вариська забава з танцями, в котрій ка_ ЩереМеТИ І Цепка та ЦІЛОЇ 
товариші і товаришки забавлялися як

ЗА ЛИСТОПАДОВИЙ КОМІТЕТ:
И. Лутчак, секретар.

відділ складає щиру подяку всім жер­
тводавцям. В Монтреалі відкриваються ав­

томобільно-тракторні 
КУРСИ.

1. Навчання відбуватимуть­
ся на українській, російській І 
англійській мовах.

2. Навчання вечірні, чотири 
рази на тиждень, теорія І прак­
тика.

3. Речинець курсу від 5 до 6
МІСЯЦІВ.

4. Після скінчення курсу І 
Іспиту курсантові дається сер­
тифікат

М. Якимчук, голова. (139)М. Климкович.

їх якая ай цятки ПОШУКУЮ свого брата Федора 
Порайка, з села Зібранівки, повіт Сия- 
іин, Галичина. Я тільки що приїхав 
тепер з Галичини і хотів-би довіда­
лися де є мій брат. Хто знав-би про 
него, або він сам, хай напише до ме-

одна родина. Треба зазначити, що 
найбільше старань до це* забави до- 
ложила т-ка Богай.

Запрошуємо на цс „врочисте 
свято всіх вас товариші фарме-

Взиваємо робітників і робітниць ! рі І робітники В ВеҐреВИЛ І 0- 
ставати в ряди робітничих організа- ' КОЛИ ЦІ 
цій, читати й поширювати робітничу

КОНЦЕРТ-СВЯТО В РІДЖАЙ- 
НІ, САСК.УВАГА! - РОБІТНИКИ МІСТА КЕЛҐАРИ І

Приходіть громадно!. 
Ці борці віддали своє життя за 
поневолених, а ми віддаймо їм

■
Старанням відділу У.С. К.Г1.К. від­

бувся дня 8. листопада в Українськім 
Робітничім Домі в Ріджайні велича­

не на таку адресу
пресу, ширити солідарність серед пра­
цюючих. Товаришки робітниці в Ді

Ставайте членкинами нашого за ЦС НЯЛСЖНу ЧееТЬ.
Початок точно в годині 8..30

Jurko Porayko 
63 McDonald Ave., 

Winnipeg, Man
He звбувайте, що листопад є місяцем кампанії до­

помоги “Укр. Роб. Вістей". “Робітниці" І “Фермерсько­
го Життя".

Чи еи застановились над тим, як допомогти своїй 
пресі? Комітет, вибраний з робітничих організацій при 
Укр. Роб. Домі в Келгари, виготовив програму підпри­
ємств, які відбудуться в Укр. Роб. Домі в користь пре­
сового фонду в листопаді.

Ви поможете своїй пресі вже тим, шо прийдете на 
ці піжприеактва.

ВИЙ КОИЦерТ-МІТІИГ В ЧССТЬ семої річ- |]сс» 
ниці Жовтневої Революції в Росії (140)віддіту і працюйте разом з нами!

Концерт-свято створив мішаний хор Жертви на політичних вязиів в Сх.1 вечором. ЧИСТИЙ ДОХІД Прична- 
в супроводі діточої оркестри співом Галичині склали слідуючі товариші і|ЧРНИЙ на робІТНИЧО-фармерсЬКУ 
Інтернаціоналу . Опісля виступив товаришки: 1

перший бесідник, т. Гвенко, котрий Іван Гоцуляк ................................  $2

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Федора Мандзюка, з се­
ла Городка, повіт Залішики. Він має 
перебувати десь в Канаді або Злуче­
них Державах. Дам $2.00 нагороди за 
подання мені його адреси. Хто знав- 
би або він самий хай повідомить ме-

пресу.
пояснив прнс)-гним походження дер- Аина Гоголюк ........
жавинх свят, представив ріжницю між Аина Мельиичук ...
церковними а революційними свята- Іван Богай .............
ми, і значіння пролетарських свят. Федь Березня* .. 
Дальше досить об ширмо рос казав і- Василь Рудейчук . 
сторію робітничих повстань ще з дав- Максим Клеменко .. 
них часів і як кожний раз буржуазія Михайло Мельник . 
кріваво здушувала ці повстання, як Михайло Гоголюк .. 
от Паризьку Комуну 1871 р, російську Михайло Мойсишин
революцію 1906 року і інше Але Іван Беда .................
Жовтнева революція раз ва завжди ігнат Таковськнй ...
скинула окови капіталізму у раз ва Юрко БогаВ............
асе покінчила з буржуазним ладом Михайло Дубвкькмй

ґеньо Барамовсжий 
Відтак наступили другі точки про- Петро Оіродикк ... 

грами, вк спів, орхестра і декламації. Микита Сергійчук .

ПОШУКУЮ кухарки (старшої жін­
ки), щоб могла провадити домом й

ШОФЕРА-МЕХАНІКА
Впис І прикипання від 1. до 

15. листопада 1925 р. За подро­
бицями зголошуватися кожно­
го дня від години 7. до 9. ве­
чером в

ROSEMOUNT MOTOR CAR 
CO. LTD.

Cor. Carrière A Iberville Street!, 
Tel : Calumet 4873 

Інжинір-технольог: T. A. Жи­
во то вськ hé.

І нструкт ор-механік: С А. 
Кинделевич.

заопікуватися двома дітьми-сиротами 
по матері Платня після угоди. По 
блиші інформації зголошуватися ма 
адресу:

не на понищу адресу:
Mike Mandziuk,

Cafttle Mountain, Alla.(140)Nick Pawlek, 
Levack, Ont

В СУБОТУ, 21. ЛИСТОПАДА — КОШИКОВА ЗА-
(139)БАВА. РОБІТНИЧА КНИГАРНЯ.ПОТРІБНО перцю рядного кухарі 
до реставраиту, який міг-бн варт* 
англійські і українські страан. Плат­
ня після угоди, тижнево або місячно 
Зголошуватись на адресу:

International Cafe 
634 Simpson St.,

Fort William, Ont.

В НЕДІЛЮ, 22. ЛИСТОПАДА вечером МАСОВІШ
Повідомляється українських робіт­

ників, шо п. ч. 446 Селкирк Евию у 
Вінніпегу отворе но робітничу кижжр- 

В цій книгарні можете дістати 
українські і англійські робітничі кни­
жки, журнали і газет*. Зайдіть п. я:

446 SeDdik Aw.

мтнг. •Б
Пре ходіть на ЦІ підприємства, а багато скористаете 

та допоможете своїй пресі
в бувшій царській Росії

ню.

ЛИСТОПАДОВИЙ КОМІТЕТ.
(140)другий бесідник, т. Нмколяк. Він Руз* Лукіяи

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК. 17. ЛИСТОПАДА 1925.Сторош 4 . Число 138.
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